АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2016 года                                                                                 № 61
с. Отрадовка
Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы
Администрации Отрадовского сельского поселения
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н, администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Отрадовского сельского поселения.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации Отрадовского сельского поселения:
от 17 апреля 2009 года N 23 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет органов местного самоуправления Администрации Отрадовского сельского поселения и бюджетных учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета Отрадовского  сельского поселения».

3.Постановление вступает в силу  с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoesp.ru  .

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Отрадовского сельского поселения Матишова Сергея Григорьевича
 Глава администрации Отрадовского

 сельского поселения                                                                    С.Г. Матишов
                                               Приложение к  постановлению
Администрации Отрадовского

сельского поселения
                                                             от 30.12.2016 № 61
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Общие положения

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Отрадовского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н.
II. Порядок составления бюджетной сметы
Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района на текущий (очередной) финансовый год и плановый период. Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю средств бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций Администрации Отрадовского сельского поселения (далее - лимиты бюджетных обязательств).

Администрация Отрадовского сельского поселения составляет и представляет на утверждение сметы не позднее 15 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств.

Сметы Администрации Отрадовского сельского поселения составляются в разрезе кодов классификации расходов бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского райцона с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, в рублях.

Смета Администрации Отрадовского сельского поселения составляется по форме, предусмотренной приложением N 1 к Порядку, и подписывается Главой Администрации Отрадовского сельского поселения, а в его отсутствие - лицом, исполняющим его обязанности.

III. Порядок утверждения сметы
Смета Администрации Отрадовского сельского поселения, подготовленная сектором экономики и финансов, утверждается Главой Администрации Отрадовского сельского поселения и  заверяется печатью.

К смете, представленной на утверждение, прилагаются обоснованные расчеты плановых сметных показателей, используемые при формировании бюджетной сметы.
IV. Порядок ведения сметы
Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку, после внесения в установленном порядке изменений в показатели бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района и лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаемых со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района и лимитов бюджетных обязательств.
Утверждение изменений показателей сметы учреждения осуществляется Главой Администрации Отрадовского сельского поселения и заверяется печатью.
Сметы с учетом внесенных изменений показателей смет составляются по форме, предусмотренной приложением N 1 к Порядку.
Администрация Отрадовского сельского поселения принимает и (или) исполняет бюджетные обязательства в пределах сметных назначений, утвержденных на дату осуществления операций по исполнению сметы с учетом изменений показателей.

Глава администрации Отрадовского

 сельского поселения                                                                    С.Г.Матишов